
О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района от 13.05.2019 № 226 «О комиссии по поддержанию 

устойчивости функционирования организаций Таврического 
муниципального района Омской области в мирное и военное время»

На основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 
«Об  утверждении  Положения  о  гражданской  обороне  в  Российской 
Федерации», приказа МЧС России  от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении 
Положения  об  организации  и  ведении  гражданской  обороны  в 
муниципальных  образованиях  и  организациях»,  в  целях  обеспечения 
эффективности  работы,  направленной  на  поддержание  устойчивого 
функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях мирного времени 
и  в  особый  период, Национального стандарта Российской Федерации 
«Безопасность  в  чрезвычайных  ситуациях.  Повышение  устойчивости 
функционирования  организаций  в  чрезвычайных  ситуациях.  Основные 
положения»  ГОСТ Р 22.2.12-2020  от  01.04.2021,  руководствуясь  Уставом 
Таврического муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение № 2 «Состав комиссии по поддержанию устойчивости 
функционирования  организаций  Таврического  муниципального  района 
Омской области в мирное и военное время», утвержденного постановлением 
Администрации Таврического муниципального района от 13.05.2019 № 226 
«О комиссии по поддержанию устойчивости функционирования организаций 
Таврического муниципального района Омской области в мирное и военное 



время»,  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области – 
председателя  комитета  экономического  развития  и  планирования 
Каманину И.В.
 

Глава муниципального района                                                            И.А. Баннов



Приложение 
к  постановлению  Администрации 
Таврического  муниципального 
района Омской области 
от    _____________  № __

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области
от 13.05.2024 № 226

СОСТАВ
комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций 

Таврического муниципального района Омской области
в мирное и военное время

Фамилия, 
Имя Отчество

Занимаемая должность
Должность

в системе РСЧС
1 2 3

1. Руководство (группа планирования)
Каманина  Ирина 
Викторовна

Заместитель  Главы 
муниципального  района  - 
председатель  комитета 
экономического  развития  и 
планирования  Администрации 
Таврического  муниципального 
района Омской области

председатель 
комиссии

Дмитриева  Дарья 
Александровна

Заместитель  председателя 
комитета  экономического 
развития  и  планирования  - 
начальник отдела планирования 
и  прогнозирования 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области

заместитель 
председателя 
комиссии

Касьяненко  Ольга 
Владимировна

Заместитель  начальника  отдела 
планирования  и 
прогнозирования 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области 

секретарь 
комиссии

Михиенко Начальник  сектора  закупок член группы



Анна Владимировна Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области

2. Группа по защите населения  и обеспечения его жизнедеятельности

Горбань  Виталий 
Владимирович

Заместитель  Главы 
муниципального  района  - 
начальник  сектора  по 
мобилизационной подготовке  и 
защите  населения  от 
чрезвычайных  ситуаций 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области

руководитель 
группы

Дорохин  Александр 
Вячеславович 
(по согласованию)

Директор МУП «ТОС» член группы

Скворцов
Владимир Васильевич
(по согласованию)

Директор ООО «Атлант» член группы

Ильясов  Ильяс 
Рашидович
(по согласованию)

Заместитель  директора  ТГВ 
Начальник РЭУ Таврический
АО «Омскоблводопровод» 

член группы

Тулендинов  Шамиль 
Абугалиевич
(по согласованию)

Главный врач 
БУЗОО «Таврическая ЦРБ»

член группы

3. Группа подготовки к проведению восстановительных работ
Ткач  Алексей 
Сергеевич

Заместитель  председателя 
комитета  по  делам 
градостроительства, 
архитектуры  и  ЖКК 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области  

руководитель 
группы

Реброва  Анастасия 
Юрьевна

Начальник  сектора  жилищно-
коммунального  комплекса 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области 

член группы

Носонова 
Татьяна Даниловна
(по согласованию)

Специалист  по  ГО   ГП 
«Таврическое ДРСУ» 

член группы

4.  Группа  по  поддержанию  устойчивости  функционирования 
энергоснабжения



Костриков
Владимир Николаевич
(по согласованию)

Начальник РЭС руководитель 
группы

Олейник  Вячеслав 
Анатольевич
(по согласованию)

Начальник  участка 
водоотведения МУП «ТОС» 

член группы

Битенюк 
Константин Петрович 
(по согласованию)

Начальник  Таврического 
участка обслуживания клиентов 
ООО  «Омская  энергосбытовая 
компания»

член группы

Барышев 
Владимир 
Геннадьевич
(по согласованию)

Старший  мастер  Таврического 
газового  участка  АО 
«Омскоблгаз»

член группы

5.  Группа  по  поддержанию  устойчивости  функционирования 
промышленных предприятий и транспорта
Белова
Галина Кузьминична
(по согласованию)

Директор ООО «Агротехника» руководитель 
группы

Кривенченко 
Максим Юрьевич
(по согласованию)

Диспетчер ИП Трофимчук В.М. член группы

Кузнецова 
Юлия Викторовна
(по согласованию)

Начальник ст. Стрела член группы

6.  Группа  по  поддержанию  устойчивости  сельскохозяйственного 
производства
Савицкий         
Вадим Владимирович 

Заместитель  Главы 
муниципального  района-
начальник  Управления 
сельского  хозяйства  и 
продовольствия Администрации 
Таврического  муниципального 
района Омской области

руководитель 
группы

Аргат  Алена 
Артуровна

Главный  специалист 
Управления сельского хозяйства 
и  продовольствия 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области

член группы



Дронов 
Олег Иванович
(по согласованию)

Начальник  БУ  «Таврическая 
областная межрайонная станция 
по  борьбе  с  болезнями 
животных» 

член группы

Савелкина  Юлия 
Григорьевна

Главный  специалист 
Управления сельского хозяйства 
и  продовольствия 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области
 

член группы

7.  Группа  по  поддержанию  устойчивости  функционирования 
предприятий продовольственного снабжения
Коновалов
Андрей Анатольевич
(по согласованию)

Директор  ООО «Зеленополье» руководитель 
группы

Ошкина 
Светлана 
Валентиновна
(по согласованию)

Директор ООО «Рассвет» член группы

Балакирева
Ирина Дмитриевна
(по согласованию)

Председатель  правления  ТПК 
Таврического РайПО 

член группы

8.  Группа  по  поддержанию  устойчивости  функционирования 
учреждений связи по управлению экономикой

Кравченко 
Вячеслав Анатольевич 
(по согласованию)

Директор сервисного центра 
р.п. Таврическое

руководитель 
группы

Жамигина  Руфина 
Ризвановна
(по согласованию)

Начальник  Таврического 
почтамта  УФПС  Омской 
области АО «Почта России»

член группы

Зубарь 
Вера Никифоровна

Специалист  1  категории 
Управления сельского хозяйства 
и  продовольствия 
Администрации  Таврического 
муниципального района Омской 
области

член группы

Тананайская 
Наталья 
Владимировна

Главный  редактор  БУ  Омской 
области  «Редакция  газеты 
«Таврические новости»

член группы



(по согласованию)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

